
Obec Lány Lány 14
IČ: 00484768 537 01  Chrudim

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 5 338 251,82 4 036 000,00 4 046 010,00 132,27 131,94
2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 709 454,37 693 500,00 693 500,00 102,30 102,30
3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
4-PŘIJATÉ TRANSFERY 847 764,95 70 500,00 227 760,00 1 202,50 372,22
CELKEM PŘÍJMY 6 895 471,14 4 800 000,00 4 967 270,00 143,66 138,82

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 5 551 589,15 4 800 000,00 6 477 400,00 115,66 85,71
6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
CELKEM VÝDAJE 5 551 589,15 4 800 000,00 6 477 400,00 115,66 85,71

Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ -677 213,99 666 700,00 2 176 830,00
Uhraz.splát.dlouhodob.přij.půj -666 668,00 -666 700,00 -666 700,00 100,00 100,00
FINANCOVÁNÍ CELKEM -1 343 881,99 1 510 130,00

Účet - popis Počáteční stav Obrat
Dlouhodobý nehmotný majetek
018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 70 029,00
019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 668 725,00
Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
021 - Stavby 52 962 417,84
022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movit  3 645 126,00
028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 934 390,14 26 438,97
Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný
031 - Pozemky 2 682 727,90

ZÁVĚREČNÝ   ÚČET  OBCE  LÁNY  ZA  ROK  2022

dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

( v Kč )

Konečný stav

70 029,00
668 725,00

52 962 417,84
3 645 126,00

960 829,11

1. Rozpočtové hospodaření dle tříd - PŘÍJMY 2022

2. Rozpočtové hospodaření dle tříd - VÝDAJE 2022

3. Financování 2022

4. Majetek

2 682 727,90



Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 430 130,00
Dlouhodobý finanční majetek
069 - Ostatní dlouhodobý finanční majetek 988 495,70
Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
078 - Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -70 029,00
079 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -192 708,00 -20 868,00
Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
081 - Oprávky ke stavbám -5 300 730,00 -715 740,00
082 - Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a soubor   -756 988,00 -150 060,00
088 - Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -934 390,14 -26 438,97

Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav
Krátkodobé pohledávky
311 - Odběratelé 30 528,00 -16 972,00 13 556,00
314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy 90 720,00 -27 750,00 62 970,00
315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti 2 425,00 -1 525,00 900,00
Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám
192 - Opravné položky k jiným pohledávkám   -2 022,50 1 592,50 -430,00
194 - Opravné položky k odběratelům -7 915,20 6 551,80 -1 363,40

Účet - popis Počáteční stav Obrat Konečný stav
Krátkodobé závazky
321 - Dodavatelé 188 118,92 45 846,68 233 965,60
331 - Zaměstnanci 45 957,00 44 507,00 90 464,00
337 - Zdravotní pojištění 4 684,00 3 809,00 8 493,00
342 - Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná  7 359,00 5 424,00 12 783,00
374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 1 754,36 1 754,36
Dlouhodobé závazky
451 - Dlouhodobé úvěry 7 333 328,00 -666 668,00 6 666 660,00

Účet - název Počáteční stav Obrat Konečný stav

451 10 - Dlouhodobé úvěry; Komerční banka 7 333 328,00 -666 668,00 6 666 660,00

Obec nemá fondy. 

Účet - název Počáteční stav Konečný stav
231 10 - Základní běžný účet ÚSC; Komerční 11 735 982,92 12 289 996,76

430 130,00

-6 016 470,00
-907 048,00
-960 829,11

988 495,70

5. Pohledávky

-70 029,00
-213 576,00

6. Závazky

7. Stav úvěrů a půjček

8. Peněžní a ostatní fondy

9. Stavy na běžných účtech a v pokladně



231 20 - Základní běžný účet ÚSC; ČNB 2 700 377,96 2 828 010,11
261 40 - Pokladna 24 182,00 19 750,00
CELKEM 14 460 542,88 15 137 756,87

Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč
Ze státního rozpočtu 57 264,95 55 510,59 1 754,36
Od státních fondů
Celkem 57 264,95 55 510,59 1 754,36

Označení účelového transferu UZ Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč
Volba prezidenta 98008 9 400,00 9 400,00 0,00
Přísp. obcím-(bonusy) 2022 98043 15 864,95 15864,95 0,00
Volby do zastupitelstva obce 98187 32 000,00 30 245,64 1 754,36
Celkem ze státního rozpočtu 57 264,95 55 510,59 1 754,36

Označení účelového transferu UZ Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč

Označení položky Položka Skutečnost SR UR
Neinv.přijaté transf.od krajů 4122 100 000,00 100 000,00
Převody z rozpočtových účtů 4134 620 000,00

Označení Kč
Krátkodobé pohledávky (Netto) 12 662,60
Dlouhodobé pohledávky (Netto)
Z toho: Dl. pohledávky - následující rok
Rozpočtové příjmy 6 275 471,14
Podíl pohledávek na rozpočtu  (v %) 0,20

Označení Kč
Krátkodobé závazky 345 705,60

Dlouhodobé závazky 6 666 660,00
Z toho: Dl. závazky - následující rok 666 668,00
Rozpočtové příjmy 6 275 471,14
Podíl závazků na rozpočtu  (v %) 16,13

Označení Kč
Zastavený majetek

Majetek celkem 62 408 480,55

10. Přehled transferů poskytnutých jinými rozpočty a státními fondy

10.1. Přehled přijatých transferů ze státního rozpočtu

10.2. Přehled přijatých transferů od státních fondů

12. Podíl závazků na rozpočtu v roce 2022

13. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku v roce 2022

10.3. Přehled přijatých transferů z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů

11. Podíl pohledávek na rozpočtu v roce 2022



Podíl zastav. majetku na celk. m. (v %)

14. Výsledek hospodaření obce za rok 2022:  870 840,17 Kč. 

15. Obec nemá příspěvkovou organizaci. 

16. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022
Přezkoumání hospodaření provedla kontrolní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje na zákla-

dě zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  a zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních 

celků a dobrovolných svazků obcí. 

C.    Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022

C.I.   Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a  § 3 zák. č. 420/2004 Sb. 

         nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 
         která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:
         Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by 
         mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

C.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

         a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  0,2 %
         b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 16,13 %
         c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0 %

C.IV. Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti
          Dluh obce Lány překročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky
          podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost o 56 %. Částka  
          5% z rozdílu mezi výší dluhu a 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 
          podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost činí 160 390,00 Kč.  

V Lánech dne 11.3.2023 Zpracovala: Lenka Košťálová 

Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úředních deskách od 27.3.2023 do 25. 7. 2023

Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet a celoroční hospodaření obce za rok 2022
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lány za rok 2022,
a to bez výhrad dne 26.6.2023.

Zveřejněno: 25. 7. 2023


	Závěr. účet za rok 2022

